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Gent 

1165 N 614 2 Franken 1915................................................................................................................................. Vorzüglich 60,-

Reichskreditkasse 

1166 618/619 5 und 10 Reichspfennig 1940 A.  LOT 2 Stück. .............................................................................. Sehr schön 40,-

 

 
Deutsch - Neuguinea 

1167 704 1/2 Mark 1894 A .................................................................................... Min. Rdf., vorzüglich - Stempelglanz 280,-

1168 704 1/2 Mark 1894 A ............................................................................................................................... Vorzüglich 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1169 706 2 Mark 1894 A .....................................................................................................Min. Kratzer, fast vorzüglich 400,-

1170 707 5 Mark 1894 A ...................................................................................Kleiner Schrötlingsfehler, sehr schön+ 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 

1171 zu 709 Neuprägung (Punze 2003) des 20 Markstückes von 1895 A.  GOLD  20 mm.  3,5 Gramm.......Polierte Platte 100,-

 

 

 

Deutsch - Ostafrika 

1172  Messingfarbenes Abzeichen o.J. General von Lettow - Vorbek  Brustbild in Uniform mit Mütze.  Rs. Spitzer 
Tragesteg.    30 mm.     Paul   Emil   von   Lettow – Vorbeck   (*1870  in  Saarlouis,  +1964  in  Hamburg) war 
Kommandeur der Schutztruppe in Deutsch-Ostafrika. .................................................................... Sehr schön 40,-

1173  Messingfarbenes Abzeichen o.J.  Kolonial – Krieger  Spende   Kolonialsoldat  mit  Flagge.   Rs. Tragesteg. 
27 mm................................................................................................................Leicht korrodiert, sehr schön 30,-

1174 711 1/4 Rupie 1891 .........................................................................................................Feine Patina, prägefrisch 120,-

1175 711 1/4 Rupie 1891 ....................................................................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 80,-
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Deutsch - Ostafrika 

1176 711 1/4 Rupie 1891 ...........................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 35,-

1177 711 1/4 Rupie 1898 .................................................................................................Kleiner Kratzer, Stempelglanz 125,-

1178 712 1/2 Rupie 1901 ................................................................................................................................ Sehr schön 70,-

1179 713 1 Rupie 1890 .......................................................................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 80,-

1180 713 1 Rupie 1890 .........................................................................Feine Patina, kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1181 717 5 Heller 1908 J................................................................................................................................. Sehr schön 45,-

1182 717 5 Heller 1909 J................................................................................................................................. Sehr schön 45,-

1183 720 1/4 Rupie 1910 J............................................................................................................................Sehr schön+ 35,-

1184 721 1/2 Rupie 1914 J.............................................................................................................................. Sehr schön 70,-

1185  1 Pesa, 1890(2), 91, 92; 1 Heller 1907 J; 5 Heller 1908 J und Tabora,  20 Heller 1916 T (3).    LOT  9  Stück.
......................................................................................................................................................Ø sehr schön 60,-

 
 

Tabora 

1186 728a 15 Rupien 1916 T.    GOLD    Arabeske   endet   unter   dem   A   von   OSTAFRIKA.
.................................................................................................................. Außenrand bearbeitet, sehr schön 1.800,-

1187 zu 728 Neuprägung (Punze 2003) des 15 Rupienstückes von 1915.  GOLD  20 mm.  3,5 Gramm.......Polierte Platte 100,-

 

 

 

Danzig 

1188 D   6 1/2 Gulden 1923 .............................................................................................................................. Sehr schön 30,-

1189 D   7 1 Gulden 1923 .................................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

1190 D   7 1 Gulden 1923 ..........................................................................................Kl. Punkt im Feld sonst vorzüglich 35,-

1191 D   9 5 Gulden 1923 .............................................................................................................Kl. Rdf., fast vorzüglich 240,-

1192 D 14 1/2 Gulden 1932 .............................................................................................................................. Sehr schön 30,-

1193 D 15 1 Gulden 1932 .................................................................................................................................. Vorzüglich 35,-
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Danzig 

1194 D 15 1 Gulden 1932 ............................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-
 

1195 D 16 2 Gulden 1932    Kogge mit Stern ................................................................................................. Sehr schön 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1196 D 20 10 Gulden 1935    Rathaus mit Stern .......................................................................Sehr schön - vorzüglich 1.400,-
 

1197  1 Pfennig 1923, 1926(2), 1930, 1937(2);  2 Pfennig 1926(2);  5 Pfennig 1923(3), 1932(2); 10 Pfennig 1923(3) 
und 1932(4).   LOT 20 Stück. .......................................................................................................Ø sehr schön 60,-

 

 
Getto Litzmannstadt 

1198 L 2 10 Pfennig 1942.  Magnesium.  0,92 Gramm. ........ Korrodiert, beidseitig Schadstelle im Feld, sehr schön 50,-

L O T S      L O T S      L O T S 

1199 Ober-Ost,  1 Kopeke 1916 A(2); 2 Kopeken 1916 A, J; 3 Kopeken 1916 A(2); D.O.A., Pesa 1890(3); Danzig, 1 Pfennig 
1926; 5 Pfennig 1923; 10 Pfennig 1923 und 1 Gulden 1923.  LOT 13 Stück. ............................. Schön bis sehr schön 50,-

 

1200 Ober-Ost, 1 Kopeke 1916 A(2), J(3); 2 Kopeken 1916 A, J; 3 Kopeken 1916 J; D.O.A.,  1 Pesa 1891; 1 Heller 1906 A; 
Danzig,  1 Pfennig 1923(2);  2 Pfennig 1937(2); 5 Pfennig 1932(2); 10 Pfennig 1923, 1932(4); Saarland, 10(2), 20 und 
100 Franken 1954/55.  LOT 25 Stück. ........................................................Teilweise Rostansatz sonst Ø sehr schön 70,-

 

1201 Ober-Ost, Kopeke 1916 A; Deutsch-Ostafrika, 1 Heller(2); 1 Pesa(6); Danzig(3); Belgien(5); Böhmen und Mähren(15); 
Polen(4); Saarland, 10 Franken(5) und 100 Franken(3).  LOT 44 Stück. .................................... Schön bis sehr schön 60,-

 

Staatliches Notgeld 
Westfalen 

1202 50 Mark 1923(2);  100 Mark 1922, 1923(2);  10.000 Mark 1923(4); 1/4 Million Mark 1923(2); 2 Millionen Mark 1923(2); 
5 Millionen Mark 1923 und 50 Millionen Mark 1923(2).  LOT 16 Stück..................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

 

1203 LOT von 10 Münzen.  Darunter  Zwittermedaille,   5 Millionen Mark  "Wertangabe  in  drei  Zeilen"  und  1 Billion Mark.
.....................................................................................................................Alle korrodiert, sehr schön bis vorzüglich 300,-

L O T S    L O T S    L O T S 

1204 Braunschweig (7);  Bremen,  2 Verrechnungspfennig o.J.;  Hamburg (6)  und  Schleswig - Holstein (3).  LOT 17 Stück.
......................................................................................................................................................Ø sehr schön 30,-




